
Cumartesi Anneleri/İnsanları 963. Hafta Gözlem Raporu

Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş: Cumartesi Anneleri/İnsanları 963. Hafta Buluşması
– Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul)

Gözlem tarihi: 9 Eylül 2023
Gözlemci kurumlar: Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi),
Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV),
Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi

Gözlemci toplantı alanına varış: 10:00
Gözlemci alandan ayrılma: 12:20
Gözlemci emniyete varış: 13:54
Gözlemci emniyetten ayrılma: 15:12

Hukuki durum:

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 25 Ağustos 2018 tarihinde
düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve
polisin sert müdahalesinin Anayasa’nın 34. maddesince garanti altına alınan “toplantı ve
gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının” ihlali olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün
gözaltına alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları’ndan Maside Ocak
Kışlakçı başvurusunda oy çokluğuyla aldığı kararının “yeni ihlallerin önlenmesi için”
Beyoğlu Kaymakamlığı ve Adalet Bakanlığı’na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları
Derneği (İHD) İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri başvurusunda oy birliği ile aldığı
kararının ise Adalet Bakanlığı’na gönderilmesine karar verdi.

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında 700. hafta buluşması için bildirim
yapılmamış olması gerekçe olarak öne sürülmüştü. AYM, kararında toplantı ve gösterilere
yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun
ispatının gerektiğini hatırlattı. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik
olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif
yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 1995 yılından bu
yana barışçıl bir şekilde toplandıklarına dikkat çekerek idarenin bu etkinliğin yapılacağına
ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia edemeyeceğine kanaat getirdi. Buna ek olarak
AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın “gözaltında kaybedilen yakınlarının bulunması ve
kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi düzenlemek istemesinin demokratik
bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği”ne hükmetti.

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8
Nisan 2023 tarihindeki 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı’na çıkmak isterken
polis tarafından engellenerek gözaltına alınmıştı. O haftadan bu yana 13 Mayıs Cumartesi
günü hariç her cumartesi, barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı’na
çıkmaya çalışan Cumartesi Anneleri/İnsanları, 9 Eylül 2023 tarihine denk gelen 963. hafta
buluşmasında bir kez daha engellenerek gözaltına alındı.

Haftalardır devam eden sistematik engellemelere rağmen 941. ve 943. hafta buluşmalarında
gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı
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tarafından açılan soruşturmalarda kovuşturmaya yer olmadığına dair kararlar (takipsizlik
kararları) verildi.

● 8 Nisan 2023 tarihine denk gelen 941. hafta buluşmasında gözaltına alınan 15 kişi
hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 22 Mayıs 2023 tarihli kovuşturmaya yer
olmadığına dair kararda (KYOK) yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri
Kanunu’nun 32. maddesinde tanımlanan “ihtara rağmen dağılmama” suçunun
unsurlarının oluşup oluşmadığına dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı,
AYM’nin vermiş olduğu ihlal kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.

● 22 Nisan 2023 tarihine denk gelen 943. hafta buluşmasında gözaltına alınan 17 kişi
hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 13 Temmuz 2023 tarihli KYOK kararında
yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’nun 32. maddesinde
tanımlanan “ihtara rağmen dağılmama” suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına
dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM’nin vermiş olduğu ihlal
kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.

AYM kararlarına rağmen Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda
buluşmalarını engelleyen kolluk görevlileri hakkında her hafta suç duyurusunda bulunan
Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın avukatları, 22 Nisan 2023 tarihindeki 943. hafta
buluşmasına müdahale eden emniyet görevlileri hakkında da 16 Mayıs 2023 tarihinde suç
duyurusunda bulundu. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, suç duyurusu üzerine açtığı dosyayı
soruşturma izni verilmesi için İstanbul Valiliği’ne gönderdi. Valilik, 2020-2022 yılları
arasında Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü olarak da görev yapmış bir ikinci sınıf emniyet
müdürünü ön inceleme ve araştırma yapması için 14 Haziran 2023 tarihinde görevlendirdi. Ön
inceleme ve araştırmayı 29 günde tamamlayarak raporunu 13 Temmuz 2023 tarihinde valiliğe
sunan ikinci sınıf emniyet müdürü, 943. hafta buluşmasının 24 Kasım 2022 tarih ve 2022/1
Sayılı Valilik Genel Emri uyarınca yasaklandığını fakat Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın
“ihtara rağmen dağılmamakta ısrar ettikleri”ni ve “orantısız güç kullanmayan” polis
memurları tarafından gözaltına alındıklarını iddia etti. Dosyanın sunulduğu gün kararını veren
İstanbul Valisi Davut Gül, suç duyurusuna konu emniyet görevlileri hakkında İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığı’na soruşturma yürütmesi için izin verilmemesine karar verdi. Vali
Gül ayrıca emniyet görevlileri hakkında disiplin soruşturması açılmasına gerek olmadığına
kanaat getirdi ve dosyanın işlemden kaldırılmasına karar verdi.

Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar:

1. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın gözaltında zorla kaybedilen sevdiklerinin akıbetini
sormak ve adalet taleplerini dile getirmek için bir araya geldikleri mekan olan
Galatasaray Meydanı’na ilk gözlemci 10:00’da geldi.

2. 09:45’te Taksim Meydanı yönünden Galatasaray Meydanı yönüne doğru yürümeye
başlayan ilk gözlemci, Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na
uzaklığı yaklaşık 400 metre olan Ağa Camii önünde polis sevkiyatı için kullanılan bir
midibüsün çalışır durumda beklediğini gördü. Kalkanları ile midibüs önünde bekleyen
10 kişilik çevik kuvvet grubu içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü
atabilen silahlar taşıyan iki polisin de bulunduğu görüldü. Polis midibüsünü
korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de
aracın arkasında beklediği görüldü.
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3. 09:47’de “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen iki polisin İstiklal AVM önünde
rastgele kimlik kontrolü yaptığı gözlemlendi.

4. 09:51’de 7-8 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile Balo Sokak’ın sol köşesinde
hazır bekledikleri ve bu gruptan bir çevik kuvvet polisinin İstiklal Caddesi üzerinde
“Güvenlik Şube” ibareli yelek giyen bir polis memuru ile konuştuğu gözlemlendi.

5. Galatasaray Meydanı’na Taksim Meydanı yönünden yürümeye başlayan ikinci
gözlemci, 10:39’da İHD İstanbul Şubesi’nin önüne vardı. Geçen haftaki durumun
aksine bu hafta, Mücadele Çıkmazı’ndaki otoparkta polis sevkiyatı için kullanılan bir
midibüsün çalışır durumda park halinde olduğu, çevik kuvvet polislerinin aracın
etrafında ve içerisinde düzensiz bir biçimde beklediği ve aracı korumakla görevli
olduğu düşünülen uzun namlulu silah taşıyan bir polisin aracın önünde beklediği
görüldü. İHD İstanbul Şubesi’nin bulunduğu Çukurluçeşme Sokak’ın köşesinde iki
sivil polisin derneğe girip çıkanları izlediği gözlemlendi.

6. 10:50’de Büyük Parmakkapı Sokak üzerinden İstiklal Caddesi’ne çıkan gözlemci, Ağa
Camii önünde halihazırda çalışır durumda beklemekte olan midibüsün önüne polis
sevkiyatı için kullanılan bir minibüsün park edildiğini gördü. Aralarında biber tozu
kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin de bulunduğu çevik kuvvet grubunun minibüs
önünde kalkanları ile beklemeye devam ettikleri görüldü.

7. 10:51’de İstiklal AVM önüne beş polis aracının park edildiği ve bu araçlar içerisinde
bulunan iki cipin çalışır durumda beklediği görüldü.

8. 10:53’te Taksim Meydanı yönünden sireni andıran kornalarını çalarak gelen iki polis
cipinin, İstiklal Caddesi üzerindeki yayaları tehlikeye atacak şekilde hızla Galatasaray
Meydanı’na doğru gittiği gözlemlendi.

9. 10:54’te 10 kişilik çevik kuvvet grubunun Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray
Meydanı’na uzaklığı yaklaşık 200 metre olan Balo Sokak’ın köşesinde kalkanları ile
beklediği görüldü.

10. 10:55’te Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık
150 metre olan giyim mağazası önünde polis sevkiyatı için kullanılan bir minibüsün
çalışır durumda beklediği ve sivil giyimli polislerin sigara içerek araç içerisinde
bekledikleri gözlemlendi. Bu minibüsün yaklaşık 10 metre ilerisinde bir başka
minibüsün daha çalışır durumda beklediği görüldü.

11. 10:55’te 10-15 kişilik iki çevik kuvvet grubunun Sahne Sokak’ın her iki köşesinde
kalkanları ile bekledikleri görüldü. Önceki haftalarda tercih edilen akordeon
bariyerlerin aksine bu hafta, polis gruplarının önünde sokağı kapatmak üzere
Galatasaray Meydanı’nı da kapatmak için kullanılan demir bariyerlerin olduğu
gözlemlendi.

12. 10:56’da ikisi gözaltı aracı olmak üzere beş midibüsün park halinde ve çalışır
durumda Galatasaray Lisesi önünde beklediği ve araçlar içerisinde çevik kuvvet
polislerinin olduğu görüldü. Bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun
namlulu silahlar taşıyan iki polisin araçların önünde bekledikleri görüldü. 20-25 kişilik
iki çevik kuvvet grubunun Galatasaray Lisesi’nin tarihi kapısı önünde, 15-20 kişilik
çevik kuvvet grubunun Galatasaray Meydanı’na yakın midibüsün önünde ve 15-20
kişilik çevik kuvvet grubunun ise Yeni Çarşı Caddesi üzerinde olacak şekilde lise
duvarının köşesinde kalkanları ile bekledikleri gözlemlendi. Yelekli polislerin ve polis
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amiri olduğu düşünülen sivil giyimli kişilerin ise düzensiz biçimde midibüslerin
önünde konuşarak sigara içtikleri gözlemlendi.

13. 10:57’de Meşrutiyet Caddesi’nin İstiklal Caddesi’ne açılan her iki köşesine demir
bariyerler yerleştirildiği görüldü. Çevik kuvvet üniformalı, yelekli ve sivil giyimli
polislerin ve polis amirlerinin cadde üzerinde bulunan farklı işletmelerde oturdukları
gözlemlendi. Caddenin İstiklal’e açılan her iki köşesinde 20-25 kişilik iki çevik kuvvet
grubunun beklediği ve bu gruplar içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü
atabilen silahlar taşıyan en az altı polisin bulunduğu görüldü. Sivil giyimli ve yelekli
polislerin ise caddenin İstiklal’e açılan sağ köşesindeki merdivenlerde oturdukları
gözlemlendi.

14. Hafta içinde de demir bariyerler ile kapalı tutulan Galatasaray Meydanı içerisinde
10:58 itibariyle polis sevkiyatı için kullanılan dört midibüs ve bir minibüsün park
halinde olduğu ve çalışır durumda beklediği görüldü. 15-20 kişilik üç çevik kuvvet
grubunun meydan içerisinde kalkanları ile bekledikleri görüldü. Bu gruplar içerisinde
biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az dokuz polis
tespit edildi. Meydan içerisinde bulunan araçları korumakla görevli olduğu düşünülen
ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de meydan etrafındaki bariyerlerin girişinde
beklediği görüldü.

15. 10:59’da anons aracının meydanı kapatan demir bariyerlere paralel olacak şekilde
Yeni Çarşı Caddesi üzerinde park halinde olduğu görüldü.

16. 11:00’de Yapı Kredi Kültür Sanat önünde gözaltına alınan kişilerin sevkiyatı için
kullanılan üç midibüsün park halinde ve çalışır durumda beklediği görüldü.
Galatasaray Meydanı yönüne doğru ilk aracın önünde 15-20 kişilik çevik kuvvet
grubunun; ikinci ve üçüncü araçların arasında 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun
kalkanları ile hazır bekledikleri gözlemlendi. Bu gruplar içerisinde biber gazı kapsülü
ve biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az beş polis tespit edildi. Sayıları
10’u bulan sivil giyimli ve yelekli polislerin ise gözaltı araçlarının yanında düzensiz
şekilde bekledikleri gözlemlendi.

17. Yeni Çarşı Caddesi üzerinde olacak şekilde lise duvarının köşesinde kalkanları ile
bekleyen 15-20 çevik kuvvet polisinin 11:00’de İstiklal Caddesi’ne çıktığı ve Yapı
Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen çevik kuvvet gruplarına katıldığı gözlemlendi.

18. 11:01’de Yapı Kredi Kültür Sanat karşısındaki işletmenin önünde 20-25 kişilik çevik
kuvvet grubunun kalkanları ile hazır beklediği görüldü. Polis grubunun işletmeye giriş
çıkışları zorlaştırdığı gözlemlendi.

19. 11:01’de polis sevkiyatı için kullanılan dört minibüs ve bir midibüsün Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın 954. hafta buluşmasında gözaltına alındıkları nokta olan giyim
mağazasının önünde çalışır durumda park halinde oldukları görüldü. İçerisinde sivil
giyimli ve yelekli polislerin de bulunduğu araçların giyim mağazasının girişine çok
yakın park ettikleri ve bu şekilde mağazaya giriş çıkışları zorlaştırdıkları gözlemlendi.

20. 11:02’de 10-15 kişilik çevik kuvvet grubunun yukarıda bahsedilen giyim mağazasının
tam karşısında beklediği görüldü. Grup içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silahlar
taşıyan iki polis ve biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis tespit edildi.

21. 11:03’te Şişhane yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık 250 metre
olan Kallavi Sokak’ın, sokağa park edilen iki polis minibüsü ile tamamen kapatıldığı
ve minibüslerin önünde 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır

4



beklediği görüldü. Çevik kuvvet grubunun yanında polis minibüslerini korumakla
görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de beklediği
gözlemlendi.

22. 11:03’te Kallavi Sokak’ın karşı çaprazında ve Eski Çiçekçi Sokak’ın köşesinde
bulunan giyim mağazası önünde 10 kişilik çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır
beklediği ve bu grup içerisinde biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin
bulunduğu görüldü.

23. 11:05’te bir polis minibüsünün Odakule önünde çalışır durumda beklediği görüldü.
Minibüsün yanında 15 kişilik üç çevik kuvvet grubunun kalkanları ile hazır
bekledikleri gözlemlendi. Bu gruplar içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu
kapsülü atabilen silahlar taşıyan en az altı polis tespit edildi.

24. 11:10’da 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun Hamalbaşı Caddesi ile Meşrutiyet
Caddesi köşesinde kalkanları ile beklediği görüldü. Grup içerisinde biber gazı kapsülü
atabilen silahlar taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silahlar taşıyan iki
polis tespit edildi.

25. 10 yelekli polisin, gözlemci ve bazı gazetecilerin bulundukları kafeye yakın olacak
şekilde 11:16 itibariyle Meşrutiyet Caddesi üzerindeki Avrupa Pasajı önünde
beklemeye başladıkları görüldü. Aynı anda 10 yelekli polisin de Hamalbaşı Caddesi ile
Meşrutiyet Caddesi köşesinde beklemeye başladıkları gözlemlendi.

26. 11:18’de çevik kuvvet polislerinin halihazırda demir bariyerler ile kapalı olan
Galatasaray Meydanı etrafında kalkanları ile bir hat daha oluşturduğu görüldü.

27. 11:21’de Beyoğlu Kaymakamlığı ve İstanbul Valiliği’nin resmi web sitelerini kontrol
eden gözlemciler, herhangi bir yasaklama kararının yayınlanmadığını gördüler.

28. Hamalbaşı Caddesi ile Meşrutiyet Caddesi köşesinde beklemekte olan 15-20 kişilik
çevik kuvvet grubunun 11:22’de yer değiştirdiği ve Hamalbaşı Caddesi üzerindeki
özel bir bankanın önünde beklemeye başladıkları görüldü.

29. Aynı dakikalarda Ağa Camii önünde bekleyen çevik kuvvet polislerinin yanına
“Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen 10-15 polisin geldiği görüldü.

30. Avrupa Pasajı önünde bekleyen yelekli polislerin kafede oturan bazı gözlemcileri
11:23 itibariyle izlemeye başladıkları gözlemlendi.

31. 19 Ekim 1995 tarihinde İstanbul’da gözaltında kaybedilen Fehmi Tosun'un çocukları
Besna Tosun ve Jiyan Tosun’un 11:28’de Meşrutiyet Caddesi’ne girdikleri
gözlemlendi. Besna ve Jiyan Tosun’u takip ettiği düşünülen sivil giyimli bir polisin
cadde başında durduğu görüldü. Kayıp yakınlarının caddeye girmesi üzerine Avrupa
Pasajı önünde bekleyen yelekli bir polisin, kayıp yakınlarının caddeye geldiğini telsiz
üzerinden anons geçtiği duyuldu.

32. Aralarında “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen polislerin de bulunduğu 15 yelekli
polis ve bir kadın polis amirinin, Besna ve Jiyan Tosun’un bulunduğu noktaya bakacak
şekilde Galatasaray Lisesi önünde park halinde olan midibüslerin önünde 11:28
itibariyle beklemeye başladıkları görüldü.

33. 20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:29 itibariyle Milli Piyango İdaresi Galatasaray
Şubesi önünde kalkanları ile beklemeye başladığı görüldü.
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34. 10-15 yelekli kadın polisin Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na
uzaklığı yaklaşık 100 metre olan Güney Palas önünde 11:31 itibariyle beklemeye
başladıkları görüldü.

35. Aralarında Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü’nün de bulunduğu bir amir grubunun
Turnacıbaşı Caddesi’nin köşesinde bulunan Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık
önünde 11:32 itibariyle beklemeye başladıkları görüldü.

36. “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen 10-15 polisin, Taksim Meydanı yönüne doğru
Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık 250 metre olan Mephisto Kitabevi önünde
11:38 itibariyle beklemeye başladığı görüldü.

37. 11:39’da polis telsizinden Halkların Demokratik Partisi (HDP) 27. Dönem İstanbul
Milletvekili Musa Piroğlu’nun geldiğine dair bir anons yapıldığı duyuldu.

38. 11:40’ta 20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun Taksim Meydanı yönüne doğru
Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık 150 metre olan giyim mağazası önüne
geldiği ve kalkanları ile beklemeye başladığı görüldü.

39. 11:41’de 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun Turnacıbaşı Caddesi’nin köşesinde
bulunan Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık önüne gelerek beklemeye başladıkları
görüldü.

40. 11:42’de Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık
150 metre olan giyim mağazası önünde halihazırda beklemekte olan çevik kuvvet
grubuna Galatasaray Lisesi yönünden gelen 15 çevik kuvvet polisinin daha katıldığı
gözlemlendi. 15 kişilik çevik kuvvet grubunun ve 15 yelekli polisin giyim mağazası
önünde bekleyen grubun tam karşısında olacak şekilde Vakıfbank Beyoğlu Şubesi
önünde 11:42 itibariyle beklemeye başladıkları görüldü.

41. 11:43’te Galatasaray Meydanı yönünden gelen 15 kişilik çevik kuvvet grubunun
Solakzade Sokak’ta beklemeye başladığı görüldü. Bu grup içerisinde biber gazı
kapsülü atabilen silahlar taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan
bir polis tespit edildi.

42. 11:44’te Balo Sokak ile Turnacıbaşı Caddesi üzerinde bekleyen 10-15 kişilik iki ayrı
çevik kuvvet grubunun bu noktalardan çekilerek İstiklal Caddesi üzerinde yeniden
konuşlandırıldığı gözlemlendi.

43. 11:45’te Galatasaray Meydanı yönünden gelen 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun
Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık 120 metre
olan Örs Turistik İş Merkezi önünde beklemeye başladığı görüldü.

44. Galatasaray Meydanı’nda, meydan yakınında veya İstiklal Caddesi üzerinde herhangi
bir ilk yardım aracı tespit edilmedi.

Toplantıya ilişkin notlar:

45. 23 Şubat 1995’te İzmir’de gözaltında kaybedilen 19 yaşındaki Murat Yıldız’ın annesi
Hanife Yıldız, 11:47’de Galatasaray Meydanı’na yaklaşık 200 metre uzaklıktaki
Türkiye İş Bankası Galatasaray-Beyoğlu Şubesi önünde görüldü. Yıldız’a bazı hak
savunucularının da eşlik ettiği gözlemlendi.
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46. Galatasaray Meydanı’nı kapatan demir bariyerlere paralel olacak şekilde park halinde
olan anons aracının 11:48’de hareket ederek Taksim Meydanı yönüne doğru gittiği
görüldü.

47. 11:48’de hak savunucuları Hatice Onaran ve Meryem Bars’ın İstiklal Caddesi
üzerinde yürüdükleri görüldü. Solakzade Sokak tarafından koşarak gelen çevik kuvvet
polislerinin hak savunucularının önünü kalkanları ile kestiği ve hak savunucularını
kalkanları arasına sıkıştırdığı gözlemlendi. Onaran’ın “Sadece yürüyoruz. Gözaltına
alınmaya gelmedik!” şeklinde bağırdığının duyulduğu sırada aralarında Beyoğlu İlçe
Emniyet Müdürü’nün de bulunduğu polis amirlerinin koşarak bu noktaya geldikleri ve
hak savunucuları etrafında “güvenlik çemberi” oluşturulması talimatı verdikleri
duyuldu. Polis kalkanları arasına sıkıştırılan hak savunucularının bağırmaya devam
ettikleri, bir polis amirine bu hafta gözaltına alınmak için gelmediklerini anlatmaya
çalıştıkları duyuldu. Eski HDP milletvekili Musa Piroğlu’nun da bu noktaya geldiği
görüldü.

48. Kalkanları ile birlikte Galatasaray Meydanı yönünden gelen altı çevik kuvvet polisinin
Balo Sokak hizasında İstiklal Caddesi üzerinde bekleyen polis grubuna 11:48 itibariyle
katıldığı görüldü.

49. 11:50’de çevik kuvvet timlerine “Kask giy” emri verildiği duyuldu.

50. İçerisinde eski HDP milletvekili Musa Piroğlu ile birlikte bir polis amirinin de
bulunduğu “güvenlik çemberi”nin 11:50 itibariyle tamamlandığı, çemberin hareket
etmeye imkan vermeyecek şekilde dar olduğu ve çevik kuvvet polislerinin kalkanları
ile hak savunucuları Hatice Onaran ve Meryem Bars’ı ittikleri görüldü. Bu sırada
dışarıdan gelen diğer hak savunucularının da ısrarla çemberin içerisine girmeye
çalıştıkları ve bir polis amirinin “Bırakın girsinler” şeklinde talimat vermesi üzerine
çembere girebildikleri görüldü. Bu sırada elinde kamera olan sivil giyimli bir polisin
kendisini kalkanı ile iten bir çevik kuvvet polisine küfür ederek tepki gösterdiği
duyuldu.

51. Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı’na uzaklığı yaklaşık 150 metre
olan giyim mağazası önünde bulunan bir grup çevik kuvvet polisinin koşarak bu
noktaya geldiği ve “güvenlik çemberi” etrafında ikinci bir hat oluşturmaya çalıştığı
gözlemlendi.

52. “Güvenlik çemberi” etrafında ikinci polis hattı oluşturulurken çemberin dışında
bulunan bir gözlemciye bir çevik kuvvet polisinin tekme attığı görüldü.

53. “Güvenlik çemberi” etrafındaki polis hattı oluşturulurken “Güvenlik Şube” ibareli
yelek giyen farklı bir kadın polisin çemberin dışında bulunan PİRHA muhabiri Dilan
Şimşek’i karnından ittiği, muhabirin “Neden itiyorsun, neden vuruyorsun?” demesi
üzerine iten kadın polisin “Yalan söylüyorsun” diyerek olay yerinden uzaklaştığı
görüldü. Yelekli polislerin ve çevik kuvvet polislerinin çember dışında bulunan diğer
gazetecileri de fiziksel müdahale ile uzaklaştırdığı gözlemlendi.

54. Galatasaray Meydanı yönünde oluşturulan ikinci hatta bulunan çevik kuvvet
ekiplerinin bazılarının kalkanlarında “C Bölge Özel Tim” ibaresinin yer aldığı
görüldü.

55. İkinci hatta yer alan bazı çevik kuvvet polislerinin omzunda “Tim 74” ibaresinin yer
aldığı görüldü.
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56. Albaraka Kültür Sanat önünde dar bir şekilde oluşturulan “güvenlik çemberi”
içerisinde ablukaya alınan gruba yönelik “Dağılın” anonsu 11:50’de yapılmaya
başlandı. Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasaklama kararından bahsedilen ve seri şekilde
yapılan anonsun üçüncüsünün 11:50’de yapıldığı duyuldu.

57. 11:51’de halen itiş kakış seslerinin geldiği duyulan “güvenlik çemberi”nin içerisini
gözlemlemeye çalışan gözlemciye Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü tarafından fiziksel
olarak müdahale edildi. Gözlemcinin koluna yapışan Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü,
“Sen kimsin? Sen nesin?” diyerek gözlemcinin kolunu sıkmaya devam etti.
Gözlemcinin, “Gözlemciyim. Müdahaleyi gözlemliyorum” cevabına “Ben sizin ne
yaptığınızı biliyorum. Sana gün yüzü göstermem” şeklinde tehdit ile cevap veren
Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü, uzaklaşmaya çalışan gözlemcinin kolunu ısrarla
bırakmadı. Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü’nün koruması olduğu düşünülen ve
yarı-askeri üniforma giyen bir polis memuru, gözlemciyi sırtından iterek Galatasaray
Meydanı’na doğru “güvenlik çemberi”nden yaklaşık 10 metre ileride oluşturulan polis
hattının dışına çıkardı.

58. 11:51’de yelekli bir kadın polis memurunun “güvenlik çemberi” dışında duran kayıp
yakını Besna Tosun’a fiziksel olarak müdahale ettiği ve kayıp yakının görüntü
çekmesini engellemeye çalıştığı görüldü.

59. Taksim Meydanı yönüne doğru olan polis hattının ise 11:52 itibariyle Balo Sokak’ı
Turnacıbaşı Caddesi’ne bağlayan noktada oluşturulduğu gözlemlendi.

60. 11:53’te hak savunucusu Cüneyt Yılmaz’ın polis hattının dışında bir çevik kuvvet
amiri ile tartıştığı duyuldu. İlk çemberin içine girmek isteyen Yılmaz’ın çevik kuvvet
amirine, “Bakın ben basın açıklamasına geldim” dediği fakat polis amirinin içeri
girmesine izin vermeyerek Yılmaz’ın yanından uzaklaştığı görüldü.

61. Galatasaray Meydanı’na doğru yürümeye çalışan ve içerisinde Cumartesi Annesi
Hanife Yıldız’ın da olduğu grubun önü meydana uzaklığı yaklaşık 150 metre olan
giyim mağazası önünde sivil giyimli polisler tarafından kesildi. Mağaza önünde
bekleyen çevik kuvvet polislerinin koşarak bu noktaya geldiği gözlemlendi. Kısa bir
süre sonra beraberindeki diğer polis amirleri ile aynı noktaya gelen Beyoğlu İlçe
Emniyet Müdürü’nün eliyle Albaraka Kültür Sanat önünde oluşturulan “güvenlik
çemberi”ni işaret ederek hak savunucusu Nazım Dikbaş ile konuşmaya başladığı
görüldü. Grup, çembere doğru yürümeye başlamışken o noktaya gelen çevik kuvvet
amirinin talimatı üzerine grup etrafında polis kordonu oluşturuldu.

62. Polis kordonu ile etrafı çevrilen gruba herhangi bir “Dağılın” anonsu yapılmadı.

63. Bu sırada bir polis amirinin “Basını uzaklaştırın” talimatı verdiği ve bunun üzerine
sivil giyimli ve yelekli polislerin gazetecileri uzaklaştırmaya çalıştığı gözlemlendi. Bu
gruba yakın şekilde bulunan gözlemcinin “Güvenlik Şube” ibareli yelek giyen bir
kadın polisin fiziksel müdahalesine maruz kaldığı görüldü. Polisin gözlemcinin kolunu
tırnaklarını geçirecek şekilde sıktığı ve gözlemciyi ittiği gözlemlendi.

64. Giyim mağazası önünde polis kordonu ile önü kesilen grubun, bu şekilde Albaraka
Kültür Sanat önünde oluşturulan “güvenlik çemberi”ne yürütüldüğü ve kalkanlar ile
oluşturulan koridor aracılığıyla 11:53’te bu çemberin içerisine alındıkları gözlemlendi.
Bu anları kayda almaya çalışan Türkiye İşçi Partisi (TİP) İstanbul Milletvekili Ahmet
Şık’ın sivil giyimli polisler tarafından itildiği görüldü.
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65. 11:54’te Galatasaray Meydanı yönünden koşarak gelen 20-25 kişilik çevik kuvvet
grubunun Albaraka Kültür Sanat önünde oluşturulan “güvenlik çemberi”nden
Galatasaray Meydanı’na doğru yaklaşık 10 metre uzaklıkta oluşturulan polis hattına ek
olarak meydana uzaklığı yaklaşık 150 metre olan giyim mağazası hizasında ikinci bir
hat oluşturdukları gözlemlendi. Gözlemcilerin bir kısmı ve gazeteciler bu hattın
dışarısına çıkarıldı.

66. “Güvenlik çemberi” etrafında oluşturulan polis hatlarının son beş haftadır her hafta
daha fazla olmak üzere genişletildiği ve bu şekilde gazeteci ve gözlemcilerin
“güvenlik çember”lerini görüp duymalarının giderek daha zor hale getirildiği
gözlemlenmektedir.

67. 11:54’te HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın, Cumartesi
Anneleri/İnsanları için yazıp bestelediği “Diren Anne” şarkısının çalınmaya başlandığı
duyuldu. Bu şarkının ardından Ahmet Kaya’nın “Beni Bul Anne” şarkısının çalınmaya
başlandığı ve şarkıların Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın bindirildiği gözaltı araçları
İstiklal Caddesi’ni terk edene kadar arka arkaya çalındığı duyuldu.

68. 11:55’te ilk, 11:58’de ise ikinci gözaltı aracının Galatasaray Meydanı yönünden
geldiği ve polis hatlarını geçerek “güvenlik çemberi” yakınında beklemeye
başladıkları görüldü.

69. 11:56’da 15-20 kişilik çevik kuvvet ekibinin Galatasaray Meydanı yönünden gelerek
oluşturulan ikinci hattan geçtikleri ve “güvenlik çemberi”nin etrafında konuşlandıkları
gözlemlendi.

70. 12:00’de “güvenlik çemberi” içerisinde bir arbede yaşandığı görüldü ve bağırma
sesleri duyuldu. 1 Mart 1995 tarihinde İstanbul’da gözaltına alınan ve ağır işkence
izleri taşıyan bedeni aylar sonra bir kimsesizler mezarlığında bulunan Hasan Ocak’ın
abisi Ali Ocak’ın 34 A 63660 plakalı gözaltı aracının kapısına çarpıldığı gözlemlendi.
Gözlüklü ve beyaz gömlekli bir polis ile “Güvenlik Şube” ibareli yelek giyen bir
polisin Ali Ocak’ı gözaltı aracının basamaklarından çekerek indirdikleri ve kolunu
arkasına doğru büktükleri gözlemlendi. Ali Ocak’ın daha sonra araca ters kelepçeli
şekilde bindirildiği görüldü. Ali Ocak’a yönelik bu fiziksel müdahale sırasında
“güvenlik çemberi” içerisinden “Yapmayın, sağlık sorunları var yapmayın!” şeklinde
bağrıldığı duyuldu.

71. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının kelepçeli olarak
bindirildiği 34 A 63660 plakalı ilk gözaltı aracının 12:03’te Taksim Meydanı yönüne
hareket ettiği görüldü. Turnacıbaşı Caddesi üzerinde manevra yaparak Galatasaray
Meydanı’na dönen aracın bir süre Albaraka Kültür Sanat önünde beklediği daha sonra
polis hatlarını geçerek Galatasaray Meydanı yönüne doğru gittiği gözlemlendi.

72. Bu sırada tekerlekli sandalye kullanan bir turistin ve yanındaki kişilerin polis hattından
geçmesine izin verildiği ancak işe gitmek istediğini ve o noktadan geçmesi gerektiğini
belirten kişilerin geçişine izin verilmediği gözlemlendi.

73. 12:04’te 34 A 63659 plakalı gözaltı aracının “güvenlik çemberi” yakınına geldiği
görüldü.

74. 12:07’de Galatasaray Meydanı yönünden gelen bir vatandaşın, ikinci hatta bulunan
çevik kuvvet polislerine “Mağaza çalışanıyım, geçmem gerekiyor.” dediği duyuldu.
Bu kişinin tişörtünün üzerinden mağaza yaka kartı bulunmasına rağmen çevik kuvvet
polislerinin vatandaşın geçmesine izin vermedikleri görüldü. Bu sırada bir çevik
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kuvvet polisinin vatandaşa hitaben “İçeri girersen seni de gözaltına alırlar, burada
bekle” dediği duyuldu.

75. 12:08’de 34 A 63660 plakalı ilk gözaltı aracının Galatasaray Lisesi önündeki
midibüslerin önünde bekleyen çevik kuvvet polislerinin kalkanlarına çarptığı görüldü.
Bunu fark etmeyerek Meşrutiyet Caddesi’ne dönmeye çalışan aracın, caddenin
köşesindeki demir kaldırım bariyerine sertçe çarptığı, gitmekte ısrar etmesi üzerine
bariyerin aracın lastiğine saplandığı gözlemlendi. Bunun üzerine duran aracın
kapısının açılmaya çalışılması üzerine kapının da bariyere sıkıştığı görüldü. Araç,
çeşitli manevralardan sonra 12:10 itibariyle Meşrutiyet Caddesi üzerinden İstiklal
Caddesi’ni terk edebildi.

76. 12:08’de bir çevik kuvvet polisinin fotoğraf çeken turistleri tek tek takip ederek
fotoğraf çekmelerini engellediği gözlemlendi.

77. 12:09’da “güvenlik çemberi”nin daraltıldığı gözlemlendi. Gözaltı aracının yaklaşık iki
dakika sonra Taksim Meydanı yönüne hareket ettiği görüldü. Aracın Turnacıbaşı
Caddesi üzerinde manevra yaparak Galatasaray Meydanı’na doğru döndüğü ve polis
hatlarını geçerek meydana doğru gittiği görüldü. Aracın Turnacıbaşı Caddesi üzerinde
manevra yaparken zorlandığı ve bir polis memurunun Balo Sokak köşesindeki bina
duvarı ile araç arasına sıkışmaktan son anda kurtulduğu gözlemlendi.

78. 12:12’de “güvenlik çemberi”nin açıldığı görüldü. Buna rağmen Balo Sokak’taki 15-20
kişilik çevik kuvvet grubu ile “Güvenlik Şube” ibareli yelekler giyen 10 polisin ve
Turnacıbaşı Caddesi köşesindeki 15-20 kişilik iki çevik kuvvet grubunun bu
noktalarda beklemeye devam ettikleri gözlemlendi.

79. Çember etrafında oluşturulan polis hatlarının ise 12:14 itibariyle dağıldığı ve İstiklal
Caddesi’nin tekrar yaya trafiğine açıldığı görüldü.

80. 12:15’te hak savunucusu Meryem Bars’ın Turnacıbaşı Caddesi köşesindeki bir parfüm
mağazasının merdivenlerinde oturduğu ve zor nefes aldığı görüldü. Ahmet Şık, Musa
Piroğlu, bazı hak savunucuları ve kayıp yakınlarının Bars’a su ve kolonya verdikleri
gözlemlendi. Gazetecilerin ve gözlemcilerin bu noktaya gelmesi üzerine bir polis
amirinin de gelerek Bars’a “Ambulans ister misiniz?” diye sorduğu duyuldu. Bars’ın
“Bunu siz yaptınız!” demesi üzerine amirin “İstiyor musunuz, istemiyor musunuz?”
dediği ve Bars’ın “Bunu siz yaptınız. İstemiyorum!” demesi üzerine o noktadan
uzaklaştığı görülen polis amirinin bu sırada “Şova gerek yok!” dediği duyuldu. Piroğlu
ve Şık’tan Bars’ın “güvenlik çemberi” içerisinde astım krizi geçirdiği fakat buna
rağmen çemberden çıkmasına izin verilmediği öğrenildi.

81. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşması beklenen saate doğru artan polis
varlığının, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşmasına yönelik müdahale bitene
kadar İstiklal Caddesi, Galatasaray Meydanı ve çevresinde hayatın olağan akışını,
yaya-araç trafiğini ve bölge esnafının çalışmasını olumsuz etkilediği gözlemlendi.

Gözaltına ilişkin notlar:

82. 13:54’te İHD’den iki, Hafıza Merkezi’nden bir avukat olmak üzere toplam üç avukat
İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne geldi. Avukatlar, Emniyet Müdürlüğü’ne geldiğinde
gözlemci kurumlardan bağımsız olarak destek amaçlı gelen bir avukatın emniyet
girişinde beklediği görüldü. Bağımsız avukat, bu yönde talimat gelmediğini söyleyen
polisler tarafından emniyete alınmadığını söyledi. Bunun üzerine avukatlar Emniyet

10



Müdürlüğü girişindeki görevlilerden, Güvenlik Şube’ye avukatların geldiği haberinin
verilmesini istedi.

83. 13:55’te avukatlar, Emniyet Müdürlüğü’nün içerisindeki avukat bekleme odasına
alındı.

84. 14:10’da polisler gözaltına alınanların geldiğini söyleyerek avukatları Güvenlik
Şube’ye çıkarttı. Güvenlik Şube’ye gelen avukatlar, gözaltına alınanların henüz avukat
görüş odasına getirilmemiş olduğunu gördüler. Bu sırada “yakalama tutanağı”nı almak
için amir ile görüşmeye giden bir avukat, yakalama tutanağı ve ilgili evrakın teslim
edildiği amir ve diğer memurların odalarında olmaması nedeniyle evrak hakkında bilgi
edinemedi.

85. 14:15’te 10 kişilik ilk grup avukat görüş odasına getirildi. 10 kişiden oluşan ilk grup
ile yapılan görüşmede ilk sağlık kontrollerinin Eyüp Devlet Hastanesi’nde yapıldığı,
gözaltı işlemlerine başlandığında elindeki karanfili çantasına koymak isteyen Ali
Ocak’a ters kelepçe işlemi yapılmak istendiği ve ters kelepçe yapılırken Ali Ocak’ın
kolu, omzu ve belinin zorlandığı öğrenildi. Ayrıca, grupta bulunan dokuz kişiye düz
kelepçe takıldığı, Ali Ocak’a takılan ters kelepçenin aracın içerisinde açıldığı; dokuz
kişinin hastaneye kadar kelepçeli tutulduğu öğrenildi. Görüşme sırasında gözaltına
alınanlar, gözaltı aracının İstiklal Caddesi’nden Meşrutiyet Caddesi’ne dönerken bir
şeye çok sert çarptığını ve bu çarpma darbesi ile oturdukları koltukların önündeki
koltuklara çarptıklarını, elleri kelepçeli olduğu için hiçbir yere tutunamadıklarını,
sadece aralarında kelepçesiz olan Ali Ocak’ın kendisini koruyabildiğini aktardı.
Aracın daha sonra Ömer Hayyam Caddesi’nde bir yere daha çarptığı paylaşıldı. Ali
Ocak, zorla takılan ters kelepçeye bağlı olarak kolu, omzu ve belinde oluşan şiddetli
ağrıyı muayene sırasında doktora iletmesine ve bu yönde talepte bulunmasına rağmen
röntgeninin çekilmediğini beyan etti.

86. İlk grubun ifadelerine 14:20’de başlandı. Ali Ocak’ın ifade işlemlerine eşlik eden
avukatın beyanında yakalama tutanağı ve ilgili evrakın kendilerine henüz
gösterilmediğini, yasaklama kararının kendilerine tebliğ edilmediğini ve
gösterilmediğini belirtmesi üzerine ifadeleri kayda alan polis memuru, yakalama
tutanağının gözaltına alınanlarla birlikte getirilmediğini söyleyerek savcı görüşme
tutanağı ile Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasaklama kararının kendilerinde olduğunu
avukata söyledi ve bahsedilen belgeleri gösterdi.

87. Nöbetçi savcı ile yapılan görüşmeye ait tutanağın incelenmesi üzerine gözaltına alınan
kişi sayısının 19 olduğu, nöbetçi savcı tarafından gözaltına alınanlar arasında bulunan
avukat Gülseren Yoleri’nin kimlik tespitinin yapılması, diğer kişilerin ise “2911 sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” şüphesi yönünden ifadeleri
alındıktan sonra serbest bırakılmaları talimatının verildiği anlaşıldı.

88. Gözaltılara gerekçe olarak gösterilen 08/09/2023 tarih ve
E-34255955-81381-2023090811093385765 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü
Yasaklama Hk. konulu belge incelendiğinde yasaklama talebinin önceki haftalarda
olduğu gibi Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Büro Amirliği tarafından
hazırlanıp Beyoğlu Kaymakamı oluruna sunulduğu ve talebe Beyoğlu Kaymakam
Vekili olarak Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya tarafından E-İmza ile olur verildiği
görüldü.

89. İlk grubun ifade işlemleri 14:39’da sona erdi.

11



90. İkinci gözaltı aracında bulunan dokuz kişi, 14:48’de avukat görüşme odasına getirildi.
İlk sağlık kontrolleri Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi Seyrantepe
Yerleşkesi’nde yapılan bu gruptaki dokuz kişinin tamamına düz kelepçe takıldığı ve
hastaneye kadar kelepçeli tutuldukları öğrenildi. Görüşmede, hastane muayenelerinin
iki doktor tarafından yapıldığı, bu doktorlardan birinin muayene işlemlerine başlarken
somut bir gerekçe olmamasına rağmen kendi güvenliği için polisi muayene odasına
çağırdığı, buna itiraz edilmesi sonrasında muayene odasından çıktığı ve muayene
işlemlerinin diğer doktor tarafından tamamlandığı aktarıldı.

91. İkinci grubun ifade işlemlerine 14:50’de başlandı. İfade işlemleri, 15:10’da sona erdi.

92. Kendilerine “yakalama tutanağı” gösterilmeyen avukatlar, Emniyet Müdürlüğü’nden
15:12’de ayrıldı.

Gözaltına alınanların tam listesi:

1. Ali Ocak
2. Cüneyt Yılmaz
3. Davut Arslan
4. Deniz Aytaç
5. Doğan Özkan
6. Gülendam Özdemir
7. Gülseren Yoleri
8. Hanife Yıldız
9. Hatice Onaran
10. Hünkar Yurtsever
11. Maside Ocak
12. Melike Ersoy
13. Mete Demircigil
14. Mikail Kırbayır
15. Nazım Dikbaş
16. Necefkulu Arpaçay
17. Newroz Ali Tosun
18. Ömer Kavran
19. Türker Demirci

Gözaltı sonrası:

93. 963. hafta buluşmasında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik
eden hak savunucularının ifade işlemleri sonrasında ikinci sağlık kontrolü için iki grup
halinde Galatasaray Meydanı’na uzak iki farklı hastaneye götürüldükleri ve bu
hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi. 16:11’de serbest bırakılan dokuz kişilik
grubun Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne (Galatasaray Meydanı’na uzaklığı
15.9 km), 16:14’te serbest bırakılan 10 kişilik grubun ise Şişli Hamidiye Etfal
Hastanesi’nin Seyrantepe’de bulunan yerleşkesine (Galatasaray Meydanı’na uzaklığı
14.4 km) götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi.

94. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, gözaltına
alındıktan yaklaşık dört buçuk saat sonra serbest bırakıldı. Gözaltına alınan Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, yalnızca bir tanesinin havalandırmasının açık
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olduğu öğrenilen gözaltı araçlarında ortalama 2 saat 14 dakika tutuldu. Tespit
edilebildiği kadarıyla, Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nden serbest bırakılan
dokuz kişilik grup toplamda 1 saat 59 dakika ve Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi’nin
Seyrantepe’de bulunan yerleşkesinden serbest bırakılan 10 kişilik grup toplamda 1
saat 55 dakika gözaltı aracında tutuldu. Bu süreler, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve
onlara eşlik eden hak savunucuları gözaltına alındıkları andan itibaren transferlerde
geçirilen süreler dikkate alınarak hesaplandı.

95. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, yolda karşılaşarak
17:40’ta tek grup halinde İHD İstanbul Şubesi’ne döndü. Serbest bırakılan Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını aileleri, avukatları ve hak savunucuları
karşıladı. İHD İstanbul Şubesi’nin bulunduğu sokağın köşesinde bekleyen bir sivil
polisin, derneğe varan kayıp yakınları ve hak savunucularının alkışlarla karşılanmasını
fotoğrafladığı gözlemlendi.

96. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları ile serbest
bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şubesi’nde görüşmeler yapıldı.

a. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ek olarak avukatları ile de
yapılan görüşmelerde bu hafta gözaltına alınan ve aralarında kayıp yakınları
Hanife Yıldız (71 yaşında) ve Mikail Kırbayır’ın (72 yaşında) da bulunduğu 19
kişiye hiçbir direniş göstermemelerine rağmen düz kelepçe yapıldığı aktarıldı.
İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 A 63660 plakalı araç ile
Eyüpsultan Devlet Hastanesi’ne götürülen dokuz kişilik grupta yer alan Ali
Ocak’a gözaltı sırasında kanun, yönetmelik ve mutlak yasak olan “işkence ve
diğer kötü muamele yasağı”na aykırı olarak ters kelepçe uygulandığı aktarıldı.
Ocak’a fiziksel şiddet uygulanarak takılan ters kelepçenin gözaltı aracında
çıkarıldığı öğrenildi.

b. Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen kayıp yakını Ali Ocak, ellerinde
tuttukları karanfillerin geçen haftaların aksine poşete koyulmayarak alınıp yere
atıldığını görmesi üzerine elindeki karanfili çantasına koymak istediğini ve bu
sırada hiçbir direniş göstermeden gözaltı aracına kendiliğinden binmek
isterken basamaklarda sırtından çekildiğini aktardı. Bir polis amirinin sertçe
kolunu büktüğünü ve bir eline kelepçe taktıktan sonra boyun bölgesine ve
sırtına bastırarak ters kelepçe yaptığını söyledi. Ali Ocak’ın görüşme sırasında
kol, omuz ve sırt ağrılarından yakındığı gözlemlendi.

c. Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen hak savunucusu Hatice Onaran, Meryem
Bars ile birlikte İstiklal Caddesi’nde yürüdükleri sırada bir anda etraflarının
çevrildiğini, yanlarına gelen polis amirine “Bu hafta gözaltına alınmayacağız”
dediklerini fakat amirin “Ben seni tanıyorum” diyerek cevap verdikten sonra
etraflarında “güvenlik çemberi” oluşturulması talimatı verdiğini paylaştı.
Onaran, dar çember içerisinde Meryem Bars’ın öksürük krizine tutulduğunu,
Bars’ın astım hastası olduğunu söylemelerine rağmen çember içerisinden
çıkmasına izin verilmediğini paylaştı. Onaran, fenalaşmak üzere olan Meryem
Bars ile ilgilendiği sırada kelepçelenerek gözaltına alındığını ve Meryem
Bars’ın kendileri gözaltı aracına bindirildikten sonra çemberden çıkarıldığını
gözaltı aracından gördüğünü söyledi.

d. Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen kayıp yakını Maside Ocak, defalarca
sağlık sorunları olduğu ve kolunda platin olduğu söylenmesine rağmen Ali
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Ocak’a ters kelepçe yapıldığını aktardı. 34 A 63660 plakalı araca bindirilen
Maside Ocak, aracın bir noktada sert bir yere çarptığını ve bu sırada elleri
kelepçeli olduğu için bir yere tutunamamasından dolayı başını çarptığını
paylaştı. Görüşme sırasında Maside Ocak’ın boyun ağrısından yakındığı
gözlemlendi. Ocak, kendisine sorulması üzerine “güvenlik çemberi” içerisinde
kendilerine yalnızca kaymakamlığın yasaklama kararı olduğu iddia edilen bir
belgenin son sayfasının gösterildiğini aktardı.

e. Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen kayıp yakını Maside Ocak ve hak
savunucusu Nazım Dikbaş, 34 A 63660 plakalı gözaltı aracında görevli
polislerin, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını ilk sağlık
kontrolü için götürüldükleri Eyüpsultan Devlet Hastanesi’ne kelepçeli şekilde
sokmak istediklerini paylaştılar. Bu ısrara uzun süre itiraz edilmesi üzerine bir
polis memurunun “Gerekirse zor kullanırız” dediğini aktardı. Polis memurunun
araçtan inip geri döndükten sonra bu ısrardan vazgeçtiğini paylaşan Ocak ve
Dikbaş, polis memurunun “Hastanede slogan atmayın ama” dediğini aktardı.
Görüşmede, kelepçeler açıldıktan sonra polislerin Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nı kollarına girerek hastaneye sokmak istedikleri fakat kayıp
yakınları ve hak savunucularının bunu da kabul etmedikleri öğrenildi.

f. Serbest bırakıldıktan sonra görüşülen ve İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına
alındıktan sonra 34 A 63659 plakalı gözaltı aracına bindirilen kayıp yakını
Hanife Yıldız, kısa süre sonra gözaltı aracına binen hafif kilolu ve sakallı polis
memurunun elindeki karanfili koparıp yere attığını paylaştı.

g. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan
sonra bindirildikleri 34 A 63660 plakalı aracın son derece havasız ve pis
olduğu öğrenildi. Koltuklarının da kırık olduğu paylaşılan gözaltı aracının
araca temiz hava girmesine imkan verecek açık bir üst penceresinin de
olmadığı paylaşıldı.

Basın toplantısı:

Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda okuması engellenen basın
açıklaması, sosyal medya aracılığıyla kamuoyuyla paylaşıldı. Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın sosyal medya hesabından yapılan canlı yayında okunan “Kenan
Bilgin’i ve tüm kayıplarımızı unutmayacağız” başlıklı açıklamada 22 haftadır işkence ve diğer
kötü muamelelere maruz bırakılarak gözaltına alındıklarına dikkat çeken Cumartesi
Anneleri/İnsanları, Adalet Bakanı Yılmaz Tunç ve İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya’ya seslenerek
“Suç unsurları oluşmadığı halde neden gözaltına alınıyoruz? Hukuki açıdan, gözdağı vermek,
caydırmak veya onur kırmak amacıyla gözaltı kararı vermek mümkün olmadığına göre, tüm
eylem ve işlemlerinizi hukukun üstünlüğüne uygun bir şekilde yapma yükümlülüğünüzü
askıya mı aldınız?” diye sordu.

“Kayıplarımıza ve adalete ulaşmak için hukukun bütün imkanlarını kullanmakta ısrar
edeceğiz” diyen Cumartesi Anneleri/İnsanları, 12 Eylül 1994 tarihinde Ankara’da gözaltına
alınarak kaybedilen, “AİHM’in Türkiye’yi oybirliğiyle mahkum etmesine rağmen iç hukukta
dava aşamasına gelmeden dosyası kapatılan Kenan Bilgin’i” anarak açıklamalarını
sonlandırdı.
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Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasak kararına ilişkin ek notlar:

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8
Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı’na
çıkmış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8
Nisan gününden bu yana geçen 20 hafta boyunca, 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her
cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı’na çıkmaya
devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı. Ortak
gözlem yapılan süreçte, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararına rağmen gerçekleşen
engellemelere dayanak olarak gösterilen yasaklama kararlarına ilişkin ek not ve
değerlendirmelerimiz şu şekildedir:

● 947. haftaya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı’nın herhangi bir
yasaklama kararı tespit ve beyan edilmedi.

● Ancak, 947. haftada gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit
tutanağında Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri
yürüyüşü yasaklama kararı ifadesi yer aldı.

● 948. hafta ile 949. haftalarda ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik
tespit tutanağında Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri
yürüyüşü yasaklama kararı ifadesi yer alıyordu. 948. haftada ifade işlemleri için
gidilen Güvenlik Şube’de avukatlara, “Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 22 Mayıs 2023
tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı” olduğu belirtilerek bir yazı
gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından
Beyoğlu Kaymakamlığı’ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde
tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması
talebinde bulunuyordu. Bu talebin kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak
imzalı bir onay bulunmuyordu.

● 950. hafta buluşması ise “Avrupa’nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan
10 Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul’da düzenlenecek olan 2023 UEFA
Şampiyonlar Ligi Finali” gerekçe gösterilerek Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından
alınmış olan bir günlük etkinlik yasaklama kararıyla engellendi.

● 951. hafta ve 952. hafta buluşmaları, AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen
Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik
alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.

● 953. hafta buluşması, önceki iki hafta olduğu gibi doğrudan Cumartesi
Anneleri/İnsanları’na yönelik bir günlük yasaklama kararı ile engellendi. Bu karara,
izinde olan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet
Gazi Kaya imza attı. Buna rağmen “Olur” altındaki imzada Kaya’nın Demirelli yerine
“vekaleten” imza attığına dair herhangi bir ibare yer almadı.

● 953. hafta buluşmasında olduğu gibi 954. hafta buluşması da Beyoğlu Kaymakamı
Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya’nın imza attığı
Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı ile
engellendi.
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● 955,, 956, 957., 958, 959., 960., 961. ve 962. hafta buluşmaları, 951. haftadan itibaren
olduğu gibi AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı
tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik alınan bir günlük
yasaklama kararları ile engellendi.

● 961. hafta buluşmasına ilişkin “yakalama tutanağı”nda belirtilen
E-34255955-81381-2023080413541119791 sayılı yasaklama kararı ifade işlemlerine
katılan avukatlara gösterilmemiştir. Ancak, “yakalama tutanağı”nda karar tarihi yer
almayan söz konusu yasaklama kararının sayı numarası, 958. hafta için verilen
04.08.2023 tarihli yasaklama kararı ile aynı sayı numarasını taşımaktadır. Söz konusu
yasaklama kararı bir gün süreli olup yasak da 05.08.2023 günü saat 23:59’da sona
ermiştir. Beyoğlu Kaymakamlığı’nın resmî web sitesinde 26.08.2023 tarihine ilişkin
bir yasaklama kararı yayınlanmamıştır. İHD İstanbul Şubesi yetkililerine, Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ya da avukatlarına da önceden bir yasaklama
kararı tebliğ edilmemiştir. 961. hafta için verilmiş bir yasaklama kararı olup olmadığı
bilinmediği için avukatlar, 962. hafta buluşmasında gözaltına alınanlara eşlik ettikleri
sırada bu kararı bir kez daha sormuşlardır. Görüşülen emniyet amiri, kararın henüz
kendisine de ulaşmadığını beyan etmiştir.

● Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 962. hafta buluşmasına yönelik yasaklama kararı ve
polis tarafından hazırlanan “yakalama tutanağı”nın incelenmesi üzerine evrakta dikkat
çekici hususlar ve uyuşmazlıklar bulunduğu görüldü:

h. 24 Ağustos 2023 tarihinde yayımlanan Mülki İdare Amirleri Atama
Kararnamesi ile Kocaeli ili Derince Kaymakamlığı’na atanan ve 1 Eylül 2023
tarihinde görevi bıraktığına dair mesaj yayınlayan Beyoğlu Kaymakamı
Mustafa Demirelli, 2 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilecek 962. hafta
buluşması için Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü’nün yasaklama talebine 31
Ağustos 2023 tarihinde “OLUR” vermiştir.

i. 2 Eylül 2023 tarihli “yakalama tutanağı”nda gözaltılara gerekçe olarak
Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından 2 Eylül tarihinde gerçekleştirilecek olan
962. hafta buluşmasına yönelik alınan 31 Ağustos 2023 tarihli ve
E-34255955-81381-2023083116075051798 sayılı yasaklama kararı yerine,
Beyoğlu Kaymakamlığı’nın 959. hafta buluşmasına yönelik aldığı 11 Ağustos
tarihli ve 2023081113524417015 sayılı karar yazılmıştır.

j. “Yakalama tutanağı”nda ayrıca gözaltına alınanlara Beyoğlu
Kaymakamlığı’nın 31 Ağustos 2023 tarihli ve
E-34255955-81381-2023083116075051798 sayılı kararının değil, Beyoğlu
Kaymakamlığı’nın 11 Ağustos 2023 tarihli ve 2023081113524417015 sayılı
kararın tebliğ edildiği belirtilmiştir.

Gözlemci kurumlar, Beyoğlu Kaymakamlığı’nın farklı tarihlerdeki yasaklama kararları
ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker:

● AYM, verdiği ilk karar olan Maside Ocak Kışlakçı kararında, “yeni ihlallerin
önlenmesi için” kararın ayrıca Beyoğlu Kaymakamlığı’na gönderilmesine karar
vermiştir. AYM’den ayrı olarak avukatlar da AYM’nin kararının uygulanması için
sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı’na ve İstanbul Valiliği’ne dilekçe ile
başvurmuşlardır.
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● Ancak AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023
tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşmasından başlayarak Cumartesi
Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray Meydanı’nda buluşması, gözaltında kaybedilenleri
anarak adalet talep etmesi ve bu amaçla basın açıklaması yapması engellenmeye
devam etmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, AYM kararına
rağmen orantısız güç kullanılarak gözaltına alınmaktadır. Dolayısıyla, AYM’nin hem
Maside Ocak Kışlakçı hem de Gülseren Yoleri kararları idare tarafından ısrarla
uygulanmamaktadır.

● 947. haftadan başlayarak kolluk tutanaklarında ifade edilen Beyoğlu Kaymakamlığı
tarafından verilen yasaklama kararları, İHD İstanbul Şubesi’ne, kayıp yakınlarına ya
da avukatlarına toplanma öncesinde tebliğ edilmemektedir. Yasaklama kararlarının
metinleri, gözaltı işlemi sonrasında emniyet ifade aşamasında avukatlara gösterildiği
takdirde yalnızca avukatlar tarafından görülebilmektedir.

● Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği
ve Beyoğlu Kaymakamlığı’nın resmî web sitelerini kontrol etmektedir. Kolluk
tutanaklarında atıf yapılan yasak kararları, bu gözlem raporunun yayımlandığı tarih
itibariyle halen ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyuyla paylaşılmamaktadır.

● Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik verilen yasaklama kararlarından sonraki
haftalara denk gelen başka eylem ve etkinlikler için verilen yasaklama kararları
Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesine yüklenmişse de Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın
gerçekleştirmek istedikleri açıklamaya ilişkin verilen yasaklama kararları sitesine
yüklenmemektedir. Örneğin, Onur Yürüyüşü’ne yönelik alınan 25 Haziran 2023 tarihli
bir günlük yasaklama kararı Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesinde bulunmasına
rağmen, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 24 Haziran 2023 tarihindeki buluşmasına
yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı sitede yer almamaktadır. AYM’nin
Cumartesi Anneleri/İnsanları başvurularına ilişkin vermiş olduğu ihlal kararları
ortadayken, başka etkinliklere ilişkin alınan yasaklama kararlarının kaymakamlık web
sitesine yüklenip Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik yasaklama kararlarının
yayınlanmamasının, AYM kararlarının etrafından dolaşmaya ve süregelen ihlalleri
gizlemeye yönelik bir teşebbüs olduğu düşünülmektedir. Bu şekilde ilgililerin önceden
öğrenmesine imkân verilmeyen bir durum yaratılmakta, yaratılan bu durum gerekçe
gösterilerek “kanun dışı” bir eylem varmış gibi harekete geçilmektedir.

● İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın
buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve
özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama
bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından Maside Ocak
Kışlakçı ve Gülseren Yoleri kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri
yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespitin gerekçelerinden biri olarak kabul
edilmiştir (Maside Ocak Kışlakçı başvurusu, paragraf 24-26; Gülseren Yoleri
başvurusu, paragraf 19).

● Yukarıda da özetlendiği gibi Beyoğlu Kaymakamlığı’nın içeriğine dair bilgi
edinilebilen yasaklama kararlarının tamamı, AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı ve
Gülseren Yoleri kararlarına aykırılık oluşturmaktadır. Zira, bu yasaklama kararları ile
Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlemek istediği 700.
hafta basın açıklamasına yönelik getirilen Beyoğlu Kaymakamlığı’nın yasaklama
kararı aynı mahiyettedir. 700. hafta için ilan edilen yasaklama kararının Cumartesi
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Anneleri/İnsanları’nın barışçıl toplanma ve gösteri hakkını ihlal ettiği AYM kararları
ile sabit iken, aynı mahiyette verilen yasaklama kararları AYM’nin tespit ettiği ihlali
devam ettirmekte ve yeni ihlallere sebebiyet vermektedir.

● Bu yasaklama kararları, Cumartesi Anneleri/İnsanları bakımından toplantı ve gösteri
yürüyüşü hakkı ihlalini sürdürmesi ve yeni ihlallere sebep vermesinin yanında
toplumun tamamının toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını ihlal etmektedir.

● AYM’nin Maside Ocak Kışlakçı ve Gülseren Yoleri kararlarını göz ardı edilerek her
hafta alınan yasaklama kararları ve bu kararlara dayanarak gerçekleştirilen polis
müdahaleleri, AYM’nin doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları’nı ilgilendiren bir
başka kararı olan Aydın Aydoğan kararında tespit edilen ihlalin de tekrarlanması
anlamına gelmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak
savunucularına yönelik müdahaleler sırasında polis tarafından uygulanan fiziksel
şiddet, kötü muamele yasağının ihlalini teşkil etmektedir.

● Bahsi geçen yasaklama kararları ile Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi
üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanılmasına yasaklama
getirilmektedir. Kamuoyuna da ilan edilmeyen bu yasaklama kararları karşısında,
Anayasa ile güvence altına alınan temel hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk
müdahalesi ihtimali ile karşı karşıya bırakılmaktadır.

Yasaklama kararları ve bunlara dayanarak basın açıklamalarının engellenmesi, Cumartesi
Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının gözaltına alınması ile ilgili olarak gözlemci
kurumlar, gözlem yaptıkları süre boyunca idari makamların ilgili AYM kararlarını
uygulamadıklarını ve AYM kararlarında ihlale neden olduğu kabul edilen tutumlarını aynen
sürdürdüklerini gözlemlemektedir. Dahası, yetkililerin Cumartesi Anneleri/İnsanları’na
yönelik tutumlarından kaynaklanan ihlaller, gözaltında kaybedilen yakınları için adalet ve
hakikat talep eden Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın asli talebini görünmez kılmaktadır.

Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için çeşitli illerde yapılmak istenen basın
açıklamalarına yönelik yasaklama kararları ve kolluk müdahaleleri:

İHD Genel Merkezi, her cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın Galatasaray
Meydanı’nda buluşma saatinde İHD şubelerinin olduğu illerde eşzamanlı destek ve
dayanışma açıklamaları yapılması kararı almıştır. Çeşitli İHD şubelerinin Cumartesi
Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için yaptıkları basın açıklamalarının da kolluk şiddeti ve
keyfi yasaklamaların hedefi olmaya başladıkları gözlemlenmektedir. Haberler ve ilgili
kişi/kurumlar tarafından yapılan sosyal medya paylaşımlarından edinilen bilgilere göre:

● 22 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 956. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklamasına müdahale eden polis, şube eş başkanları Gönül Sonbahar ve Gürbüz
Solmaz’ın da aralarında olduğu altı kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına aldı.
Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 21 Temmuz 2023 tarihli
bir günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 29 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 957. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklamasına müdahale eden polis, yedi kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözaltına
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aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözaltılara valiliğin 28 Temmuz 2023
tarihli bir günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 958. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli iki
günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 959. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına
müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli iki günlük
yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 958. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi ve
aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş’ın da olduğu 18 kişi gözaltına
alındı. Polis, ÇHD Genel Sekreteri avukat Ümit Büyükdağ’ı yerde sürükleyerek
gözaltına alındı. Polis müdahalesi sırasında dengesini kaybederek yere düşen gazeteci
Hamdullah Yağız Kesen’in de başını betona çarptığı ve gazetecinin bir süre müşahede
altına alındığı bildirildi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli bir
günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 959. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi. Sert polis
müdahalesinde aralarında aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş ve dört
avukatın da olduğu 39 kişi gözaltına alındı. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos
2023 tarihli bir günlük yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 960. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına
müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli iki günlük
yasaklama kararı gerekçe gösterildi.

● 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 960. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi. İHD Adana Şubesi’nin İnönü Parkı’nda basın açıklamasını
valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli bir günlük yasaklama kararını gerekçe göstererek
engelleyen polisler ile yapılan müzakere sonucunda basın açıklaması şube binası
önünde yapılabildi.

● 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 960. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Şırnak Şubesi’nin yapmak istediği basın
açıklamasının yoğun polis ablukası altında yapılabildiği bildirildi.

● 26 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 961. hafta
buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması
polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına
müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 25 Ağustos 2023 tarihli iki günlük
yasaklama kararı gerekçe gösterildi.
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● 2 Eylül 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 962. hafta buluşmasına
destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından
engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi.
Kolluk engellemesine valiliğin 1 Eylül 2023 tarihli iki günlük yasaklama kararı
gerekçe gösterildi.

● 9 Eylül 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın 963. hafta buluşmasına
destek amacıyla İHD Van Şubesi’nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından
engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi.
Kolluk engellemesine valiliğin 8 Eylül 2023 tarihli iki günlük yasaklama kararı
gerekçe gösterildi.
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